
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

Pag. 1 a 5 

 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

AREA IV – Gestione Personale della Scuola  
U.O. 6: Scuola secondaria di I e II grado 
Mobilità e Reclutamento 
Fabozzi 

 
LA DIRIGENTE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 
legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii; 

VISTA l’ipotesi di C.C.N.I. concernente le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del 
personale docente, educativo ed A.T.A per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21 e 
2021/22 sottoscritta in data 12/06/2019; 

VISTA la nota MIUR n.28978 del 20/06/2019 ad oggetto “Trasmissione ipotesi di CCNI 
Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A -  anni 
scolastici 2019/20, 2020/21 e 2021/22”; 

VISTO il C.I.R. Basilicata del 26 luglio 2019, concernente le utilizzazioni del personale 
docente educativo e ATA per il triennio 2019/20, 2020/21 e 2021/22; 

VALUTATE le domande di utilizzazione e di assegnazione provvisoria pervenute dai 
docenti interessati; 

VISTO  il provvedimento di questo Ufficio prot. 310 del 28/08/2019 con il quale sono   
state pubblicate le graduatorie definitive del personale docente di scuola 
secondaria di I grado aspirante all’utilizzazione e all’assegnazione provvisoria 
provinciale ed interprovinciale per la provincia di Potenza per l’a.s. 2019/2020; 

VISTO  il provvedimento di questo Ufficio prot. 311 del 28/08/2019 con il quale sono   
state pubblicate le graduatorie definitive del personale docente di scuola 
secondaria di II grado aspirante all’utilizzazione e all’assegnazione provvisoria 
provinciale ed interprovinciale per la provincia di Potenza per l’a.s. 2019/2020; 

TENUTO CONTO  delle sedi richieste nelle domande di utilizzazione e assegnazione provvisoria 
provinciale e interprovinciale per la scuola secondaria di I e II grado;  

TENUTO CONTO  del quadro delle disponibilità annuali dei posti e delle ore a livello 
provinciale pubblicato con prot. 9938 del 31 agosto 2019 (sostegno) e prot. 9939 
del 31 agosto 2019 (tutte le classi di concorso); 

VISTO               il proprio decreto prot. 316 del 31 agosto 2019 relativo alle utilizzazioni per la 
scuola secondaria di I e II grado in questa provincia;  

VISTO                    il proprio decreto prot. 317 del 31 agosto 2019 con il quale sono state disposte le 
assegnazioni provvisorie provinciali nelle sedi assegnate del personale docente 
della scuola secondaria di I grado per l’a.s. 2019/2020 relativamente alle CdC 
A001, A022, A028, A060, AA25, AB25, AG56 e sostegno AD00;  

VISTO                    il proprio decreto prot. 318 del 31 agosto 2019 con il quale sono state disposte le 
assegnazioni provvisorie provinciali nelle sedi assegnate del personale docente 
della scuola secondaria di II grado per l’a.s. 2019/2020 relativamente alle CdC 
A002, A009, A026, A027, A045, AA24, AB24 e sostegno ADSS;  



 

Pag. 2 a 5 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca                                      USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

VISTO                il decreto 319 del 01 settembre 2019 con il quale sono state disposte alcune 
rettifiche alle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie provinciali per la scuola 
secondaria di I e II grado;  

VISTO               il proprio decreto prot. 320 del 01 settembre 2019 con il quale sono state 
disposte le assegnazioni provvisorie provinciali nelle sedi assegnate del 
personale docente della scuola secondaria di I e II grado per l’a.s. 2019/2020 
relativamente alle restanti classi di concorso;  

VISTO               il proprio decreto prot. 321 del 01 settembre 2019 con il quale sono state 
disposte le assegnazioni provvisorie interprovinciali nelle sedi assegnate del 
personale docente della scuola secondaria di I e II grado per l’a.s. 2019/2020 
relativamente ai posti di SOSTEGNO; 

VISTO      il proprio decreto prot. 322 del 01 settembre 2019 con il quale sono state 
disposte le assegnazioni provvisorie interprovinciali nelle sedi assegnate del 
personale docente della scuola secondaria di I grado e della scuola secondaria di 
II grado per le seguenti classi di concorso:  A009, A012, A014, A017, A018, A029, 
A031, A034, A048, A051, AA24, AB24, AC24, AD24, B003, B015, B019 per l’a.s. 
2019/2020;  

VISTA la comunicazione della prof.ssa Fasanelli Maria (prot.9990 di data odierna) - CdC 
A051 - nella quale richiede di ottenere un’assegnazione provvisoria provinciale 
per n.9 ore, così come spettanti, anziché 10, come disposto da questo ufficio; 

VISTA la comunicazione della prof.ssa Lancellotti Agnese Maria (prot.9996 di data 
odierna) – CdC AD00 – Sostegno, in cui rappresenta che la medesima usufruisce 
di contratto in regime di part-time; 

VISTO  il reclamo della prof.ssa Polcaro Roberta in cui lamenta la mancata assegnazione 
provvisoria presso l’I.C. di Maratea, tenuto conto che la sede si è resa disponibile 
a seguito della pubblicazione delle assegnazioni provvisorie interprovinciali 
presso l’A.T. Cosenza in data 31 agosto 2019, e dunque in data antecedente alla 
pubblicazione delle assegnazioni provvisorie interprovinciali avvenuta in data 1 
settembre 2019; 

TENUTO CONTO che, a seguito del suddetto reclamo della prof.ssa Polcaro, è stato accertato che, 
oltre alla sede dell’I.C. di Maratea, si sono rese disponibili anche le sedi dell’I.C. 
Sant’Arcangelo e dell’I.C. di Rotonda per la medesima CdC per assegnazione 
provvisoria dei docenti Perrone C., Perrone G., Rubino e Radicione nella 
provincia di Cosenza;  

 VISTA la comunicazione della prof.ssa Gruosso Maria (prot.10002 di data odierna) – 
CdC AA25, in cui rappresenta che la medesima usufruisce di contratto in regime 
di part-time; 

VISTA la comunicazione della prof.ssa Celano Marisa (prot.9989 di data odierna) – CdC 
AB25, in cui rappresenta che la medesima usufruisce di contratto in regime di 
part-time; 

PRESO ATTO  che la prof.ssa Viola Antonella Anna Paola, titolare di CdC AB25, presso I.C. 
Foscolo Gabelli di Foggia è collocata fuori ruolo per a.s.2019/2020 e assegnata 
all’Human Flowers, per lo svolgimento delle attività previste dall’art.26, comma 
8 della Legge 448/1998, come da nota acquisita con prot.9992 di data odierna; 

TENUTO CONTO  che, per mero errore materiale, non è stato riportato, nel file pubblicato con 
prot. 322 del 01 settembre 2019 l’esisto della sede assegnata alla prof.ssa Perrone 
Patrizia per la CdC AA24, come da segnalazione da lei effettuata per le vie brevi;  

VISTO  il reclamo presentato dalla prof.ssa Niglia Letizia (prot.9970 di data odierna) – 
CdC AB24, in cui rappresenta che la medesima usufruisce di contratto in regime 
di part-time; 



 

Pag. 3 a 5 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca                                      USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

TENUTO CONTO che, per mero errore materiale, non è stata assegnata la sede annuale al prof. 
Potenza Bruno per la CdC A026, come da segnalazione effettuata per le vie brevi; 

 
VISTO il reclamo presentato dal prof. Nardiello Angelo – CdC ADSS - Sostegno (prot. 

10004 di data odierna) in cui lamenta la mancata assegnazione provvisoria 
provinciale presso una sede da lui richiesta; 

 
    DECRETA 

 
per quanto esposto nelle premesse del presente provvedimento, sono pubblicate sul sito di 
quest’Ufficio www.istruzionepotenza.it, in data odierna, le rettifiche e le integrazioni delle 
utilizzazione ed assegnazioni provvisorie provinciali nelle sedi assegnate al personale docente 
della scuola secondaria di I e II grado per l’a.s. 2019/2020, come di seguito indicato. 
 

RETTIFICHE  Assegnazione provvisoria provinciale 

DATI 

ANAGRAFICI 

TITOLARITA’ CLASSE DI 

CONCORSO 

SEDE ASSEGNATA 

FASANELLI 

MARIA 

12/06/1965 

PZTA04000L - I.T.T. 

VILLA D'AGRI - 

I.O. 

MARSICOVETERE 

A051 - SCIENZE, 

TECNOL E 

TECN AGR 

6h IPSASR FORTUNATO SEDE SANT'ARCANGELO 

+ 3h IPSASR FORTUNATO SANT'ARCANGELO 

CORSO SERALE (P.T.) ANZICHE' 10h IPSASR 

FORTUNATO SANT'ARCANGELO CORSO SERALE 

 

 

RETTIFICHE  - Assegnazioni provvisorie interprovinciali  

DATI 

ANAGRAFICI 

TITOLARITA’ CLASSE DI 

CONCORSO 

SEDE ASSEGNATA 

LANCELLOTTI 

AGNESE MARIA  

10/11/1980 

BAMM82801L - 

CARANO 

EH - SOST. 

MINORATI 

PSICOFISICI 

6h IC OPPIDO + 6h IC MELFI FERRARA-

MAROTTOLI (P.T.) ANZICHE' I.C. PALAZZO S.G.  

CILLA 

ANTONIETTA 

28/11/1969 

BAMM85101N - G. 

BOVIO 

EH - SOST. 

MINORATI 

PSICOFISICI 

I.C. PALAZZO ANZICHE' I.C. LAVELLO 2 

RINALDI 

GIOVANNA 

23/04/1976 

RMMM8GJ013 - S. 

GIOVANNI BOSCO  

BRACCIANO 

CH - SOST. 

MINORATI 

DELLA VISTA 

I.C. LAVELLO 2 ANZICHE' I.C. ROTONDA 

IANNIELLO 

LUCIANA 

22/08/1969 

SOMM80601A - 

G.GARIBALDI- 

CHIAVENNA 

EH - SOST. 

MINORATI 

PSICOFISICI 

 

 

I.C. ROTONDA ANZICHE' I.O. VIGGIANELLO 



 

Pag. 4 a 5 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca                                      USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

    

GIOVINAZZO 

ANNA 

18/07/1977 

RMMM81401V - 

"DANIELE 

MANIN" 

EH - SOST. 

MINORATI 

PSICOFISICI 

I.C. S.ARCANGELO ANZICHE' I.C. SENISE 

LAROCCA 

LOREDANA 

17/06/1978 

RMMM8F3014 - VIA 

NITTI 

EH - SOST. 

MINORATI 

PSICOFISICI 

I.C. SENISE ANZICHE' 9h I.C. MARSICOVETERE + 9h 

I.C. FRANCAVILLA 

POLCARO 

ROBERTA 

24/12/1972 

TNMM825014 - 

LAVIS "ALDO 

STAINER" 

EH - SOST. 

MINORATI 

PSICOFISICI 

I.C. MARATEA ANZICHE' 9h I.C. MARATEA + 9h 

I.C. ROTONDA 

    

GRUOSSO 

MARIA 

02/01/1973 

SAMM830018 - 

CASTEL 

S.LORENZO 

AA25 - LINGUA 

STRANIERA 

(FRANCESE) 

10h I.C. SATRIANO (P.T.) ANZICHE' 16h IC 

SATRIANO + 2h IC TITO 

    

CELANO 

MARISA 

02/04/1965 

PSMM80901V - 

"ANGELO 

BATTELLI" 

AB25 - LINGUA 

STRANIERA 

(INGLESE) 

9h I.C. FRANCAVILLA + 3h I.C. S.ARCANGELO (P.T.) 

ANZICHE' 9h I.C . FRANCAVILLA + 9h I.C. 

S.ARCANGELO 

    

VIOLA 

ANTONELLA 

ANNA PAOLA 

27/06/1963 

FGMM880012 - 

SANDRO PERTINI 

AB25 - LINGUA 

STRANIERA 

(INGLESE) 

ANNULLAMENTO ASSEGNAZIONE PROVVISORIA 

CdC AB24: 6h IPSEOA POTENZA  "DI PASCA"  + 6h 

ITT POTENZA "EINST. - DE LOR." CORSO SERALE + 

6h IPSEOA MELFI "GASPARRINI" CASA 

CIRCONDARIALE in quanto la docente è collocata 

fuori ruolo presso un’associazione   

    

PERRONE 

PATRIZIA 

12/04/1972 

CORC010008 – G. 

PESSINA 

AB24 – LINGUE 

E CULTURA 

STRANIERA 

(INGLESE 

NON TROVA 

    

 

INTEGRAZIONE – Assegnazione provvisoria provinciale  

POTENZA BRUNO 

09/06/1970 

PZIS02100C - I.I.S."Q. 

ORAZIO FLACCO" - 

VENOSA (PZ) 

A027 - MATEMATICA E 

FISICA 

CdC A026: 6h IPSIA POTENZA 

"GIORGI" CORSO SERALE + 

3h LICEO SCIENTIFICO 

POTENZA "GALILEI" 

ANZICHE' NON TROVA 



 

Pag. 5 a 5 

PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
� Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza          ℡ Telefono: 0971/306311 

C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca                                      USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

 

INTEGRAZIONI – Assegnazioni provvisorie interprovinciali 

DATI ANAGRAFICI TITOLARITA’ CLASSE DI CONCORSO SEDE ASSEGNATA 

MURENA TERESA 

27/03/1962 

RMMM8ES01N - SMS VIA 

CORINALDO 

EH - SOST. MINORATI 

PSICOFISICI 

9h I.C. MARSICOVETERE + 9h I.C. 

FRANCAVILLA ANZICHE' NON 

TROVA 

MELATO ANGELA 

03/11/1967 

RMMM8FS018 - GIUSEPPE 

BAGNERA 

EH - SOST. MINORATI 

PSICOFISICI 

9h I.C. MARATEA + 9h I.C. 

ROTONDA ANZICHE' NON 

TROVA 

    

NIGLIA LETIZIA 

15/02/1965 

CEMM871016 - "ALIGHIERI" 

- CASAL DI PRINCIPE 

AB25 - LINGUA 

STRANIERA (INGLESE) 

CdC AB24: 6h ITE LAVELLO 

"SOLIMENE" CORSO SERALE + 4h 

IPSC VENOSA "BATTAGLINI" 

CORSO SERALE (P.T.) ANZICHE' 

NON TROVA 

    

NARDIELLO ANGELO 

15/03/1972 

UDIS00400G - ISTITUTO 

SUPERIORE  "E.MATTEI" 

LATISANA 

HH - SOSTEGNO IIS MELFI RIGHETTI 

ANZICHE’ NON TROVA  

  

I Dirigenti scolastici sono invitati a notificare il presente provvedimento al personale interessato. 

Sulle controversie riguardanti la materia delle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie si rinvia a 
quanto indicato dall’art.20 dell’Ipotesi di C.C.N.I. in premessa citato. 
 

        LA DIRIGENTE                

      - Debora INFANTE- 
         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

Ai docenti interessati 

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Scolastici della Provincia                   LORO SEDI 

All’U.S.R. Basilicata                      SEDE 

Alle OO.SS. comparto istruzione e ricerca                      LORO SEDI 

Alla RTS POTENZA                      SEDE 

Agli AA.TT. della Repubblica 

 


		2019-09-02T21:48:24+0000
	INFANTE DEBORA


		2019-09-02T23:49:26+0200
	Potenza
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPPZ.Registro Decreti.U.0000334.02-09-2019




